АДМИНИСТРАЦИЯ   НИЖНЕОСИНОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404436, Волгоградская обл. Суровикинский р-н, х.Нижнеосиновский

ИНН 3430008159, ОГРН 1053458084668, телефон/факс 8(84473)9-84-42, e-mail: nosinovka404436@yandex.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№18
 от 09.06.2015 года

Об утверждении Положения о порядке установления расходных обязательств иных межбюджетных трансфертов администрации Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории Нижнеосиновского сельского поселения, и их работникам
    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  Указом Президента Российской Федерации от 28.07.2012 г. №1062 «О мерах государственной поддержки муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений, и их работников», Положением о бюджетном процессе в Нижнеосиновском сельском поселении утвержденного решением Совета депутатов от 12.09.2014 г. №66/128, Уставом Нижнеосиновского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Положение о порядке установления расходных обязательств иных межбюджетных трансфертов администрации Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории Нижнеосиновского сельского поселения, и их работникам (приложение №1);

2.  Ответственность за исполнение настоящего постановления оставляю за собой;

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Нижнеосиновского сельского поселения в сети «Интернет.
Глава Нижнеосиновского
сельского поселения                                                                                       И.Е.Криницкий
Приложение №1

к постановлению главы

Нижнеосиновского сельского поселения

от 09.06.2015 г. №18
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке установления расходных обязательств иных межбюджетных трансфертов администрации Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории Нижнеосиновского сельского поселения, и их работникам

1. Настоящее Положение определяет правовые, организационные и финансово-экономические основы иных межбюджетных трансфертов администрации Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, которые предоставляются за счет средств, поступивших в бюджет Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области из областного бюджета, и используются на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, и их работникам.

2. Настоящим Положением устанавливаются расходные обязательства Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, подлежащие исполнению за счет субвенции из областного бюджета на финансовое обеспечение иных межбюджетных трансфертов администрации Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельского поселения, и их работникам.

3. В соответствии с настоящим Положением администрация Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области является органом, организующим исполнение указанных в настоящем Положении расходных обязательств.

4. Главным распорядителем указанных в настоящем Положении расходных обязательств является администрация Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области.

5. Расходы, предусмотренные настоящим Положением, осуществляются по соответствующим кодам бюджетной классификации расходов.

6. Основанием для расходов- выплаты денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельского поселения, и их работникам - является приказ комитета культуры Волгоградской области о присуждении денежных поощрений, определенных конкурсной комиссией комитета культуры Волгоградской области, и Соглашение о предоставлении трансфертов на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам.

7. Расходные средства- иные межбюджетные трансферты перечисляются комитетом культуры Волгоградской области в бюджет Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области на лицевой счет, открытый в Управлении Федерального казначейства по Волгоградской области, в сроки, которые установлены соглашением, заключенным между комитетом культуры Волгоградской области и администрацией Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области.

Средства на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельского поселения , перечисляются главным распорядителем с лицевых счетов, открытых им в Управлении Федерального казначейства по Волгоградской области, на лицевые счета данных учреждений, лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельского поселения, - на счета, открытые в кредитных организациях.

Средства, выделенные на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельского поселения, направляются на совершенствование деятельности указанных учреждений и материальное поощрение их работников.

8. Администрация Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, представляет в комитет культуры Волгоградской области отчет об использовании средств федерального бюджета, предоставленных в форме иных межбюджетных трансфертов, по форме, утвержденной комитетом.

9. Остаток не использованных в текущем финансовом году иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату администрацией Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области в доход областного бюджета в соответствии с требованиями и порядком, предусмотренными бюджетным законодательством Российской Федерации.

10. Ответственность за соблюдение и надлежащее исполнение Положения, достоверность представляемых отчетов возлагается на главного бухгалтера администрации Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области.